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10000  SERVICIOS PERSONALES 16,613,012.33 1,922,920.40 14,749,034.2516,671,954.65

1,872,000.00 216,000.00 1,656,000.00Dietas 1,872,000.00

10,956,000.00 1,315,216.66 9,375,816.66Sueldos Básicos 10,691,033.32

913,000.00 0.00 902,000.00Decimotercer Mes 902,000.00

880,000.00 0.00 874,500.00Decimocuarto Mes 874,500.00

405,566.66 145,566.66 260,000.00Complementos 405,566.66

146,445.67 6,773.34 139,672.33Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

146,445.67

50,000.00 37,116.69 37,883.31Horas Extraordinarias 75,000.00

100,000.00 57,947.04 42,052.96Beneficios 100,000.00

1,290,000.00 144,300.01 1,461,108.99Jornales 1,605,409.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 20,871,788.87 3,065,685.75 18,069,156.3621,134,842.11

83,000.00 9,290.90 93,709.10Viáticos Nacionales 103,000.00

5,452,000.00 464,497.78 4,987,502.22Suministro de Energía 
Eléctrica

5,452,000.00

2,100.00 0.00 2,100.00Gas 2,100.00

10,000.00 661.25 9,338.75Telefonía Fija 10,000.00

15,000.00 696.00 14,304.00Telefonía Celular 15,000.00

108,000.00 6,141.00 178,859.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

185,000.00

85,000.00 7,358.85 77,641.15Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

85,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Servicios Jurídicos 70,000.00

90,000.00 15,519.08 74,480.92Servicio de Transporte 90,000.00
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155,000.00 9,786.50 145,213.50Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

155,000.00

35,000.00 0.00 30,400.00Primas y Gastos de Seguro 30,400.00

27,000.00 0.00 27,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

27,000.00

55,000.00 4,916.19 50,083.81Servicio de Internet 55,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

10,000.00

23,000.00 0.00 23,000.00Impuestos a Servicios de Vías 
Publicas

23,000.00

80,000.00 5,354.89 145,298.35Ceremonial y Protocolo 150,653.24

14,141,688.87 2,411,111.63 11,680,577.24Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

14,091,688.87

100,000.00 0.00 100,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

100,000.00

150,000.00 65,351.68 184,648.32Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Tracción y 
Elevación

250,000.00

180,000.00 15,000.00 165,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

180,000.00

0.00 50,000.00 0.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

50,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,204,715.02 133,343.13 1,174,371.891,307,715.02

112,531.00 11,010.00 186,521.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

197,531.00

92,000.00 14,662.50 77,337.50Productos de Papel y Cartón 92,000.00

21,500.00 0.00 21,500.00    Llantas para Vehículos 
Terrestres Livianos

21,500.00

8,000.00 0.00 8,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

8,000.00
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425,000.00 52,522.40 372,477.60Gasolina 425,000.00

224,406.64 29,421.20 194,985.44Diésel 224,406.64

5,000.00 2,009.00 2,991.00Aceites y Grasas Lubricantes 5,000.00

29,000.00 546.00 28,454.00Elementos de Ferretería 29,000.00

111,733.33 23,072.03 88,661.30Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

111,733.33

90,000.00 0.00 90,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

90,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 10,000.00

62,044.05 100.00 61,944.05Otros Repuestos y Accesorios 62,044.05

13,500.00 0.00 13,500.00Llantas para Vehículos 
Pesados Articulados

13,500.00

0.00 0.00 18,000.00Herramientas Menores 18,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,361,407.23 35,000.00 4,326,407.234,361,407.23

90,000.00 0.00 49,500.00Muebles Varios de Oficina 49,500.00

173,500.00 0.00 148,593.12Equipos Varios de Oficina 148,593.12

100,000.00 0.00 197,891.03Equipo de Comunicación 197,891.03

100,000.00 0.00 67,515.85Computadoras de Escritorio 67,515.85

3,278,906.58 0.00 3,278,906.58Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

3,278,906.58

619,000.65 35,000.00 584,000.65Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

619,000.65

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

11,388,213.30 1,396,474.25 9,566,743.4910,963,217.74

100,000.00 7,560.00 92,440.00Ayuda Social a Personas 100,000.00

6,199,814.19 949,001.21 5,008,997.77Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

5,957,998.98

800,000.00 120,850.74 629,149.26Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

750,000.00
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4,288,399.11 319,062.30 3,836,156.46Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,155,218.76

54,439,136.75 6,553,423.53 47,885,713.22Total: 54,439,136.75
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